

法人名：NPO法人つなげる

活動計算書

2023年10月1日 から 2024年9月30日まで

(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1 受取会費		
受取入会金	0	
正会員受取会費	100,000	
賛助会員受取会費	195,000	
つなげる会員受取会費		295,000
2 受取寄付金		
受取寄付金	1,613,200	
施設等受入評価益	0	
ボランティア受入評価益	0	1,613,200
3 受取助成金等		
受取民間助成金	10,142,001	
受取地方公共団体補助金	210,834	10,352,835
4 事業収益		
多胎ママをつなげる事業	171,000	
支援につなげる事業	6,757,052	
社会をつなげる事業	601,220	
		7,529,272
5 その他収益		
受取利息	199	
受取配当金	0	
雑収益	22,369	22,568
経常収益計		19,812,875
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	6,375,765	
法定福利費	743,903	
通勤交通費	46,400	
人件費計	7,166,068	
(2) その他経費		
諸謝金	2,465,165	
旅費交通費	105,618	
会議費	84,070	
諸会費	3,754	
通信運搬費	515,853	
システム利用料	1,246,064	
広告宣伝費	462,498	
消耗品費	942,762	
印刷製本費	35,881	

賃借料	201,600		
顧問料	66,000		
水道光熱費	47,279		
支払地代家賃	108,000		
食材費	44,891		
委託費	4,905,000		
支払手数料	178,611		
租税公課	27,650		
雑費	6,616		
その他経費計	11,447,312		
事業費計		18,613,380	
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		
給料手当	0		
法定福利費	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
通信運搬費			
システム利用料	18,200		
支払手数料	160		
租税公課	5,640		
その他経費計	24,000		
管理費計		24,000	
経常費用計			18,637,380
当期経常増減額			1,175,495
III 経常外収益			0
IV 経常外費用			0
税引前当期正味財産増減額			1,175,495
法人税、住民税及び事業税			82,000
当期正味財産増減額			1,093,495
前期繰越正味財産額			-925,703
次期繰越正味財産額			167,792

法人名：NPO法人つなげる

貸借対照表

2024年9月30日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	240,368		
普通預金	3,608,248		
未収金	743,055		
前払金	76,217		
流動資産合計		4,667,888	
2 固定資産			
保証金	19,500		
出資金	25,000		
固定資産合計		44,500	
資産合計			4,712,388
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	904,340		
前受金	2,169,571		
預り金	38,910		
短期借入金	938,775		
流動負債合計		4,051,596	
2 固定負債			
長期借入金	493,000		
固定負債合計		493,000	
負債合計			4,544,596
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-925,703	
当期正味財産増減額		1,093,495	
正味財産合計			167,792
負債及び正味財産合計			4,712,388

法人名：NPO法人つなげる

財産目録

2024年9月30日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元預金	240,368		
りそな銀行	727,399		
PayPay銀行	302,552		
PayPay銀行-2	2,572,148		
尼崎信用金庫	6,126		
GMOあおぞら	23		
未収金	743,055		
前払金	76,217		
流動資産合計		4,667,888	
2 固定資産			
保証金	19,500		
出資金	25,000		
固定資産合計		44,500	
資産合計			4,712,388
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	904,340		
前受金	2,169,571		
預り金	38,910		
短期借入金	938,775		
流動負債合計		4,051,596	
2 固定負債			
長期借入金	493,000		
固定負債合計		493,000	
負債合計			4,544,596
正味財産合計			167,792

財務諸表の注記

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準）によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況：事業別損益の状況は以下の通りです。

科目	ピアサポーター 養成事業	むすびコミュニティ 運営事業	オンライン 相談事業	ふたごハウス 運営事業	つなげるかじり 事業	講演・取材	尼崎ふたご LINE事業	バーチャル空間 相談支援事業	多胎シグナル 7が-支援事業	多胎支援 啓蒙事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益													
1 受取会費													
受取入金金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	100,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
つなげる会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	195,000	195,000
2 受取寄付金													
受取寄付金	0	1,613,200	0	0	0	0	0	0	0	0	1,613,200	0	1,613,200
施設等受入評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ボランティア受入評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 受取助成金等													
受取民間助成金	0	2,417,641	0	4,170,322	0	0	0	3,254,038	300,000	0	10,142,001	0	10,142,001
受取地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	0	210,834	0	0	0	210,834	0	210,834
4 事業収益													
多胎ママ同士をつなげる事業	0	1,019,000	0	152,000	0	0	0	0	0	0	1,171,000	0	1,171,000
支援につなげる事業	0	0	3,000	0	0	0	0	5,754,052	0	0	5,757,052	0	5,757,052
社会をつなげる事業	0	0	0	0	542,100	59,120	0	0	0	0	601,220	0	601,220
5 その他収益													
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	199	199
受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,369	22,369
経常収益計	0	5,049,841	3,000	4,322,322	542,100	59,120	210,834	5,754,052	3,254,038	300,000	19,495,307	317,568	19,812,875
II 経常費用													
(1) 人件費													
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	2,032,040	0	759,800	0	0	0	2,683,925	900,000	0	6,375,765	0	6,375,765
通勤交通費	0	0	0	0	0	0	0	46,400	0	0	46,400	0	46,400
法定福利費	0	743,903	0	0	0	0	0	0	0	0	743,903	0	743,903
人件費計	0	2,775,943	0	759,800	0	0	0	2,730,325	900,000	0	7,166,068	0	7,166,068
(2) その他経費													
諸謝金	0	540,035	0	768,000	8,000	0	117,830	755,900	217,000	50,000	2,456,765	0	2,456,765
講師謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	70,720	0	1,060	33,838	0	0	0	0	0	105,618	0	105,618
会議費	0	2,171	0	0	78,940	0	0	2,959	0	0	84,070	0	84,070
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	182,041	0	202,744	0	0	60,500	56,058	14,510	0	515,853	0	515,853
システム利用料	0	819,264	0	0	0	0	0	426,800	0	0	1,246,064	18,200	1,264,264
広告宣伝費	0	102,498	0	0	0	0	0	0	360,000	0	462,498	0	462,498
消耗品費	0	14,429	0	69,138	11,035	0	0	447,122	401,038	0	942,762	0	942,762
印刷製本費	0	3,126	0	22,696	7,715	0	2,344	0	0	0	35,881	0	35,881
賃借料	0	0	0	0	201,600	0	0	0	0	0	201,600	0	201,600

保険料	0	-155,490	0	0	0	0	0	0	155,490	0	0	0	0
水道光熱費	0	18,975	0	28,304	0	0	0	0	0	0	47,279	0	47,279
支払地代家賃	0	90,500	0	17,500	0	0	0	0	0	0	108,000	0	108,000
食材費	0	0	0	44,891	0	0	0	0	0	0	44,891	0	44,891
委託費	0	1,035,000	0	2,330,000	0	0	30,000	54,000	1,206,000	250,000	4,905,000	0	4,905,000
諸会費	0	3,754	0	0	0	0	0	0	0	0	3,754	0	3,754
顧問料	0	0	0	0	0	0	0	66,000	0	0	66,000	0	66,000
支払手数料	0	166,121	0	8,170	1,030	0	160	11,530	0	0	187,011	160	187,171
雑費	0	1,735	0	0	4,881	0	0	0	0	0	6,616	0	6,616
租税公課	0	1,840	0	17,410	0	0	0	8,400	0	0	27,650	5,640	33,290
その他経費計	0	2,896,719	0	3,509,913	347,039	0	210,834	1,828,769	2,354,038	300,000	11,447,312	24,000	11,471,312
経常費用計	0	5,672,662	0	4,269,713	347,039	0	210,834	4,559,094	3,254,038	300,000	18,613,380	24,000	18,637,380
当期経常増減額	0	-622,821	3,000	52,609	195,061	59,120	0	1,194,958	0	0	881,927	293,568	1,175,495

3.使途等が制約された寄付等の内訳：使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

2023年度に採択された助成金の一部が、2024年度に繰り越されており。それらは、前受金科目で貸借対照表に表記しています。

資産合計：4,712,388円のうち、使途の制約されている資産は2,169,571円です。

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
令和5年度キリン財団地域のちから応援助成	0	300,000	300,000	0	採択金額：300,000円
2023年度尼崎市民提案事業	0	145,330	145,330	0	採択金額：280,000円
2023年度タケダ・女性のライフサポート助成	0	3,254,038	3,254,038	0	採択金額：4,880,000円
2023年度日本財団助成	0	2,021,841	2,021,841	0	採択金額：3,950,000円
令和5年度社会福祉振興助成事業	0	4,170,322	4,170,322	0	採択金額：6,743,000円
お金をまわそう基金助成事業	0	395,800	395,800	0	採択金額：395,800円
2024年度尼崎市民提案事業	0	65,504	65,504	0	採択金額：300,000円（うち前受金計上：234,496円）
合計	0	10,352,835	10,352,835	0	

4.固定資産の増減内訳：固定資産の増減は以下の通りです。

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
保証金	0	19,500	0	19,500	0	19,500
出資金	25,000	0	0	25,000	0	25,000
合計	25,000	19,500	0	44,500	0	44,500

5.借入金が増減内訳：借入金が増減は以下の通りです。

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
短期借入金	533,380	1,357,563	952,168	938,775
長期借入金	714,000	0	221,000	493,000
合計	1,247,380	1,357,563	1,173,168	1,431,775

6.役員及びその近親者との取引の内容：役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書)			
給料手当	6,375,765	2,100,000	0
通勤交通費	46,400	46,400	0
委託費	4,905,000	2,161,500	0
(貸借対照表)			
短期借入金	938,775	425,240	500,000
合計	938,775	425,240	500,000